
W związku z licznymi zapytaniami ze strony ośrodków doradztwa rolniczego w zakresie przypisania 

odbiorców usług doradczych do danego województwa w ramach realizacji operacji z zakresu 

interwencji I.14.2 - Kompleksowe doradztwo rolnicze – moduł 1 Kompleksowe doradztwo rolnicze 

(I.14.2.1) poniżej zostały przygotowane odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania. 

1. W jaki sposób należy przypisać rolnika do danego województwa, tj. czy jest to miejsce 

zamieszkania rolnika, czy też miejsce podsiadania gospodarstwa. Z uwagi na fakt, że beneficjenci 

tej interwencji zobowiązani są do świadczenia usług doradczych wszystkim beneficjentom 

interwencji I.11 PS WPR na terenie województwa przez cały okres trwania operacji, niezbędne jest 

określenie jak przypisać rolników mieszkających w jednym województwie a posiadających 

gospodarstwo w drugim województwie lub posiadających użytki rolne na terenie dwóch różnych, 

od miejsca zamieszkania, województw? 

Odpowiedź:  

Rolników należy przypisywać do danego województwa na podstawie siedziby gospodarstwa rolnego. 

Natomiast jeżeli gospodarstwo rolne położone jest na terenie więcej niż jednego województwa 

wskazane jest przypisanie rolnika do województwa na terenie, którego znajduje się większa część 

użytków rolnych. Od powyższych zasad dopuszcza się wyjątek dotyczący rolników, którzy już są 

klientami danego ośrodka doradztwa rolniczego, w takim przypadku dopuszczalna jest dalsza 

współpraca z dotychczasowym ośrodkiem. 

2. Beneficjent interwencji I.11 Premie dla młodych rolników („młody rolnik”) jeszcze nie ma gruntów 

w posiadaniu dopiero zamierza takowe przejąć. Co stanie się wówczas jeżeli będą to grunty w 

innej części kraju tj. w innym województwie aniżeli teren działania ODR-u a ośrodek już rozpoczął 

usługę? 

3. Beneficjent interwencji I.11 rozpoczynając prowadzenie gospodarstwa całość gruntów będzie 

posiadał na terenie województwa danego ODR-u natomiast w trakcie trwania usługi powiększy 

gospodarstwo o grunty znajdujące się poza obszarem działania ośrodka? 

4. Co z sytuacją, gdy ODR rozpoczął usługę, natomiast Beneficjent interwencji I.11 stwierdzi, iż 

wyprowadza się z terenu, na którym działa ODR i działalność rolniczą będzie prowadził w innej 

część kraju, ponieważ tam nabył gospodarstwo/grunty? 

Odpowiedź:  

Odnośnie wątpliwości zawartych w pkt 2-4, zgodnie z odpowiedzią na pytanie zawarte w pkt 1, ośrodki 

doradztwa rolniczego powinny kontynuować rozpoczęte programy doradcze. 

5. Co stanie się, jeżeli po rozpoczęciu usługi młody rolnik rozmyśli się i w ogóle nie rozpocznie 

działalności rolniczej (nie przejmie gruntów) i zrezygnuje z dalszego procedowania w interwencji 

I.11? 

Odpowiedź:  

Jeżeli ostateczny odbiorca zrezygnuje z realizacji operacji w ramach interwencji I.11 oraz nie spełnia 

warunków zawartych w definicji rolnika, ośrodek doradztwa rolniczego powinien rozwiązać umowę 

z ostatecznym odbiorcą programu doradczego, w pozostałych przypadkach zgodnie z powyższymi 

odpowiedziami należy kontynuować rozpoczęty program doradczy. 

 


